



ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL ALTO SANTO/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR (TODOS NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL), DESTINADO À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS DA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Razão Social: A. ACHIETA CHAVES JUNIOR - ME.  
CNPJ: 07.701.811/0002-40  
Endereço: Rua José Estácio, 2715 - Centro  
Cep: 62.930-000  
Telefone: 88-2142-1475  
Banco: Caixa Econômica Federal  
Agência: 0750  
Conta Corrente: 1236-2

Insc. Estadual: 06.575.716-5  
Cidade: Limoeiro do Norte-Ce.  
Email: carneirhpnheus@gmail.com  
Operação: 003

ABERTURA: 03 de Maio de 2021 - AS 08:00 HRS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATTO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 1- PNEUS E CÂMARAS DE AR (MOTOCICLETA)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO	
1.	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL R18-GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	GULF AIR	UNID	8	R\$ 14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 115,44	cento e quinze reais e quarenta e quatro centavos	
2.	PNEU DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275 R 18 24P - (TITAN) DIANTEIRO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TECHNIC	UNID	4	R\$ 150,92	cento e cinquenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 603,68	seiscentos e três reais e sessenta e oito centavos	
3.	PNEU DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-R18 51P - (TITAN) TRASERO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	TECHNIC	UNID	8	R\$ 147,61	cento e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.180,88	um mil, cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos	
TOTAL							R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais	





LOTE 2 - PNEUS (AUTOMÓVEIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 165/70 R14 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R14 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	10	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 R13 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	50	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 15.500,00	quinze mil, quinhentos reais
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/60 R16 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	10	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 R14 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	60	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/65 R15 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	152	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 63.840,00	sessenta e três mil, oitocentos e quarenta reais
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/80 R16 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	16	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais	R\$ 9.760,00	nove mil, setecentos e sessenta reais
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL LT235/75 R15 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	10	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
9	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/60 R15 GARANTIA CONTRA DEFETTO DE FABRICAÇÃO	DUNLOP	UNID.	40	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
TOTAL							R\$ 144.500,00	cento e quarenta e quatro mil, quinhentos reais

VALOR TOTAL - LOTE 2





LOTE 3 - PNEUS (CAMINHÕES/ TRATORES)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
1	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/75 R17.5 GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	52	R\$ 1.011,20	um mil e onze reais e vinte centavos	R\$ 52.582,40	cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos.
2	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80 R22.5 GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	PIRELLI	UNID	96	R\$ 2.041,90	dois mil e quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 195.974,40	sete e noventa e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
3	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000-20 GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	ANTEO	UNID	38	R\$ 1.424,00	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 54.112,00	cinquenta e quatro mil, cento e doze reais
4	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 14.00/24G/2 GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	GOODYEAR	UNID	6	R\$ 3.478,10	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e dez centavos	R\$ 20.868,60	vinte e oito mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos
5	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25 GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	GOODYEAR	UNID	8	R\$ 4.042,00	quatro mil e quarenta e dois reais	R\$ 32.336,00	trinta e dois mil, trezentos e trinta e seis reais
6	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12/165HHS GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	GOODYEAR	UNID	8	R\$ 1.449,20	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 11.593,60	onze mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
7	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195L 24 GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	GOODYEAR	UNID	8	R\$ 4.095,50	quatro mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 32.764,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais
8	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 125/80-18 GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	GOODYEAR	UNID	4	R\$ 1.667,25	um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.669,00	seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais
<b>VALOR TOTAL - LOTE 3</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 406.900,00</b>	<b>quatrocentos e seis mil, novecentos reais</b>	

OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS NOS VEICULOS PEQUENO, MEDIO, GRANDE PORTE, MAQUINAS E MOTOCICLETAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE CADA UNIDADE ADMINISTRATIVA REQUISITANTE.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, QUE ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

*Alcides*  
 A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME

Carteira de Identidade n.º 2005030025194 e do CPF n.º 028.553.373-80

CNPJ 07.701.811/0002-40

A ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME  
 RUA JOSE ESTÁCIO, 2715  
 CENTRO - CEP 62.930-000  
 CIDADE DE MONTALVA - CEARÁ

